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شاهچراغ(ع)؛ نماد فداکاری برای حفظ مکتب تشیع

حضرت شاهچراغ(ع) به دلیل اینکه در مکتب تشیع فرقهسازی نشود و این مکتب بعد از پدرشان امام موسی کاظم(ع)

قوام یابد.

حضرت شاهچراغ(ع) به دلیل اینکه در مکتب تشیع فرقه سازی نشود و این مکتب بعد از پدرشان امام موسی کاظم(ع) قوام یابد،
با وجود اینکه خیل کثیری با او برای امامت بیعت کرده بودند، خود به بیعت برادر بزرگوارش، امام رضا(ع) درآمد و از همگان خواست
تا با جانشین به حق پدر بزرگوارش، بیعت کنند به همین دلیل از ایشان به عنوان امین ولایت و نماد مقاومت در برابر ظلم و

فداکاری برای حفظ مکتب تشیع یاد می کنند.

شاهچراغ(ع)چند سالی است که از نامگذاری دهه ای پرنور و کرامت از عشق و مودت نسبت به خاندان اهل بیت(ع) در کشورمان
می گذرد. دهه ای که با سالروز ولادت کریمه اهل بیت(ع) حضرت فاطمه معصومه(س) آغاز، با گرامیداشت امامزادگان و حضرت
احمد بن موسی شاهچراغ(ع)، مشهور به امین ولایت ادامه یافته و در نهایت با سالروز ولادت حضرت شمس الشموس، دُر گران

بهای ایرانیان، حضرت علی بن موسی الرضا(ع) پایان می یابد.

طی این ایام برنامه ها و جشن های متعددی در سراسر نقاط میهن اسلامی مان به برکت وجود حرم های مطهر خاندان عصمت و
طهارت برگزار شده و می شود که استان فارس و شیراز هم از این قضیه مستثنی نیست و این روزها در هر کوی و برزنی این

جشن ها در حال برگزاری هستند.

بن موسی احمد  درخشان شیراز، حضرت  نگین  بزرگداشت  و سالروز  القعده  با ششم ذی  اردیبهشت مصادف   ۱۴ امروز، 
شاهچراغ(ع) است که به برکت وجود ایشان، رهبر معظم انقلاب اینجا را سومین حرم اهل بیت(ع) نامگذاری کردند و تاج افتخاری

بر سر مردم این دیار نهادند.

جشن های این مناسبت از روز گذشته در حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) و نقاط مختلف شیراز آغاز شده و امروز حرم مطهر مملو
از خیل زائران و عاشقان خاندان عصمت و طهارت است. گروه های مختلف دانش آموزی، دانشجویی، هیئت های مذهبی،

کارمندان و کارگران و... از صبح امروز با حضور در این حرم مطهر نسبت به این امامزادگان واجب التعظیم عرض ارادت دارند.

رضا محمدیان، رئیس شورای هیئت های مذهبی فارس در گفت وگو با خبرنگار ایکنا از فارس با بیان اینکه گرامیداشت حضرت
شاهچراغ(ع) به دلایل عمیق مذهبی، تاریخی و اجتماعی در فرهنگ شیعی جایگاه ویژه ای دارد، ابتدا به جایگاه آن حضرت در
سلسله امامت و ولایت اشاره کرد و گفت: حضرت شاهچراغ(ع) فرزند امام موسی کاظم(ع) و برادر امام رضا(ع) هستند. این پیوند

خویشاوندی با ائمه اطهار(ع)، ایشان را به عنوان یکی از چهره های برجسته خاندان پیامبر(ص) معرفی می کند.

وی بیان کرد: اطاعت بی چون و چرای ایشان از امام زمان خود یعنی امام رضا(ع) و رد ادعای امامت نابجا توسط برخی فرقه ها،
نشان دهنده ولایتمداری و تقوای ایشان است.

محمدیان همچنین حضرت شاهچراغ(ع) را الگوی جهاد و مقاومت در راه حق دانست و افزود: آن حضرت در مسیر پیوستن به امام
رضا(ع) و دفاع از حقانیت اهل بیت(ع)، با کاروانی از یاران به سوی ایران حرکت کردند، اما در شیراز توسط نیروهای ستمگر

عباسی به شهادت رسیدند. این شهادت، نماد مقاومت در برابر ظلم و فداکاری برای حفظ مکتب تشیع است.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز به نقش علمی و معنوی حضرت شاهچراغ(ع) اشاره کرد و گفت: آن حضرت در دوران خود از
علم آموختگان برجسته مکتب اهل بیت(ع) بودند و به نشر معارف اسلامی پرداختند. مجالس درس ایشان در مدینه، محل تجمع

شیفتگان دانش بود. این میراث علمی، ایشان را به عنوان الگویی برای طالبان حقیقت معرفی می کند.

محمدیان همچنین کرامات و برکات معنوی حضرت شاهچراغ(ع) را یادآور شد و افزود: زیارتگاه ایشان در شیراز، قرن هاست که
محل ظهور کرامات و برآورده شدن حاجات مؤمنان است.

نماد وحدت و همبستگی شیعیان

وی حرم حضرت شاهچراغ(ع) را نماد وحدت و همبستگی شیعیان دانست و گفت: حرم شاهچراغ(ع) نه تنها یک مکان زیارتی،
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بلکه کانون فرهنگی و اجتماعی شیعیان است. مراسم بزرگداشت ایشان، مانند ایام محرم و میلاد، باعث تقویت پیوندهای
اجتماعی و اتحاد امت اسلامی می شود.

محمدیان به تأثیر فرهنگی و تمدنی این مضجع نورانی در شیراز اشاره کرد و افزود: این آرامگاه باشکوه، به عنوان یکی از جاذبه
های مهم گردشگری مذهبی ایران، نقش کلیدی در معرفی فرهنگ شیعه و تمدن اسلامی به جهانیان دارد. معماری بی نظیر،

کاشی کاری های فیروزه ای و چراغ های هزاران ساله حرم، نمادی از هنر و معنویت توأمان است.

رئیس شورای هیئت های مذهبی فارس تأکید کرد: حضرت شاهچراغ(ع) تنها یک نام تاریخی نیستند؛ ایشان پل ارتباطی بین
انسان های عصر حاضر و مکتب تابناک اهل بیت(ع) هستند. گرامیداشت ایشان، در حقیقت احترام به ارزش های جاوادنه ای

مانند شجاعت، علم دوستی، ولایتمداری و ایستادگی در برابر ظلم است که در وجود مبارکشان متجلی شده است.

آیت الله لطف الله دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز نیز که پیوسته در هر مناسبت و سخنرانی بر
ضرورت تکریم حضرت شاهچراغ(ع) و جایگاه سومین حرم اهل بیت(ع) تأکید دارد، نیز در نشست بزرگداشت دهه کرامت گفت:
همه ایام دهه کرامت است و برای ثبت ششم ذی القعده روز بزرگداشت حضرت احمد بن موسی(ع) در تقویم ملی تلاش های

بسیاری شده است که باید این ارزش ها فراموش نشود.

وی اظهار کرد: کار برای حرم حضرت شاهچراغ(ع) با موانعی رو به رو است، یکی اینکه نسبت به سایر حرم های مطهری که در
ایران مشهور است دیرتر این حرکت شروع شده و طبیعی است کاری که دیرتر شروع شده باشد تا بخواهد سامان پیدا کند

زحمت دارد و زمان می برد.

یادآور می شود، جشن های دهه کرامت و بزرگداشت شاهچراغ(ع) تا سالروز ولادت حضرت علی بن موسی الرضا(ع) در نقاط
مختلف استان فارس برگزار می شوند.
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